

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 25

15-21 czerwca 2007 r.



## “Wesele” w Rakołupach-otwarcie Izby Ludowej “Marynka”

**W dniu 17 czerwca 2007r.** w Szkole Podstawowej w Rakołupach odbyły się II Rakołupskie Spotkania z Kulturą i Sztuką Ludową. Organizatorami spotkania byli: Wójt Gminy Leśniowice, Szkoła Podstawowa w Rakołupach oraz Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Leśniowskiej i Okolic. W programie spotkań miało miejsce otwarcie Izby Ludowej „MARYNKA” wraz z ekspozycją stała sprzętu gospodarstwa wiejskiego, obrzęd weselny, występy zespołów ludowych: „Rakołupianek” z Rakołup, „Sielanek” z Sielca, kapel ludowych z Siennicy Różanej i „Rudniaków” z Rudej Huty a także zespołu muzycznego z Domu Pomocy Społecznej w Bończy i miejscowego kabaretu „Marynki”.



Otwarcia Izby dokonali : Pan Wiesław Radzięciak – Wójt Gminy Leśniowice , Pani Jolanta Pawlak - Paluszek –przedstawiciel Starosty Chełmskiego , Pani Weronika Mirczuk – seniorka twórców ludowych z okolicy oraz Pani Teresa Szwarz – pomysłodawczyni i koordynator przedsięwzięcia i imprezy.



Inscenizację wiejskiego obrzędu weselnego sprzed 70 a może i więcej lat przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej w Rakołupach i świetlicy wiejskiej w Rakołupach prowadzonej przez Panią Bożeną Czerniej. Podczas obrzędu weselnego nie zabrakło marsza weselnego i tradycyjnego orszaku konnego . Na weselu wszyscy uczestnicy II Rakołupskich Spotkań z Kulturą i Sztuką Ludową mogli skosztować starodawnych oryginalnych potraw wiejskich i korowaja . Wśród uczestników spotkania byli ludzie starsi u których obrzęd weselnych wywołał wspomnienia i łzy. Spotkanie było też okazją do wzięcia udziału w konkursach rodzinnych z nagrodami.



Izba Ludowa „MARYNKA” mieszcząca się w budynku Szkoły Podstawowej w Rakołupach zaprasza od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 – 15.00. Urządzenie Izby i zgromadzenie eksponatów było możliwe dzięki wsparciu finansowemu przedsięwzięcia przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej. Grant otrzymało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Leśniowskiej i Okolic w Leśniowicach w ramach zawartej umowy nr 116/III/07 z Fundacją na Rzecz Rozwoju Wsi – „Polska Wieś 2000” im. Macieja Rataja w Warszawie.

## “Narada Kierownictwa Urzędu Gminy Lesniowice



**W dniu 19 czerwca 2007 roku** Pan Wiesław Radzięciak - Wójt Gminy Leśniowice spotkał się na naradzie z Kierownikami Urzędu Gminy oraz podległych jednostek. Podczas narady dokonano oceny stanu technicznego budynków oświatowych z uwzględnieniem kontroli w tym zakresie oraz propozycji ich remontów, które zostały zatwierdzone przez Wójta Gminy. Ponadto przeanalizowane zostały propozycje organizacji wycieczek dla dzieci i młodzieży szkolnej z wypracowaniem zasad udzielenia dofinansowania.



Kolejnymi omawianymi tematami były informacje: z zakresu funkcjonowania kotłowni w obiektach mienia komunalnego gminy i placówkach oświatowych i realizacji zadań edukacyjnych przez poszczególne placówki oświatowe z uwzględnieniem możliwości pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł. Ponadto ocenie poddane zostały wyniki nauczania w Publicznym Gimnazjum na podstawie wyników sprawdzianu klas III za okres 3 lat oraz wyniki nauczania w Szkołach Podstawowych na podstawie sprawdzianów klas VI za okres 3 lat. Na naradzie wypracowano porządek obrad sesji, która odbędzie się w dniu 28 czerwca 2007 roku.

